



Επαρχιακός
Οργανισμός
Αυτοδιοίκησης
Λεμεσού

Λεωφόρος Φραγκλίνου Ρούσβελτ 66-76
Τ.Θ. 50225, 3602 Λεμεσός, Κύπρος
Τηλέφωνο: +357 2527 1000, Φαξ: +357 2527 1900
E-mail: info@eoalemesos.org.cy
Facebook | Youtube : ΕΟΑ Λεμεσού Instagram: eoalemesos
www.eoalemesos.org.cy

**Πρακτικά της 9^{ης} Συνεδρίας της Επιτροπής Συμβάσεων
του ΕΟΑ Λεμεσού για το έτος 2026 (37^η),
που πραγματοποιήθηκε την Τετάρτη 1 Ιουλίου 2026 και ώρα 13:00**

Παρόντες:

Γιάννης Τσουλόφτας
Λουκάς Σπαθάρης
Αχιλλέας Λεωνίδου
Ευγένιος Μιχαήλ
Ευθύβουλος Χαραλάμπους

Πρόεδρος ΕΟΑ και Επιτροπής Συμβάσεων
Δημοτικός Σύμβουλος Λεμεσού, Μέλος
Δημοτικός Σύμβουλος Λεμεσού, Μέλος
Πρόεδρος Κ.Σ. Ομόδους, Μέλος
Πρόεδρος Κ.Σ. Αλέκτρωας, Μέλος

Παρακαθήμενοι (χωρίς να λάβουν μέρος στη διαδικασία λήψης αποφάσεων):

[Redacted]
[Redacted]
[Redacted]
[Redacted]
[Redacted]
[Redacted]

Οικονομ. Διευθ. [Redacted]
Λειτουργός Λογιστηρίου Α'
Διευθ. [Redacted] Τεχνικών Υπηρεσιών
Εκτελεστικός Μηχανικός (Θέμα Γ1)
Εκτελεστικός Μηχανικός (Θέμα Γ2)
Εκτελεστικός Μηχανικός (Θέμα Γ3 και Ε1)

Ο Πρόεδρος καλωσόρισε τους παρευρισκόμενους στη Συνεδρία και ενημέρωσε τα παρόντα Μέλη ότι η Ημερήσια Διάταξη στάλθηκε στην Αρμόδια Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων και στην Ελεγκτική Υπηρεσία για να δοθεί δυνατότητα, εάν και εφόσον το κρίνουν σκόπιμο, να παραστούν στη Συνεδρία της Επιτροπής Συμβάσεων.

ΜΕΡΟΣ Α: Πρακτικά

Θέμα Α1: Έγκριση πρακτικών 8^{ης} Συνεδρίας για το έτος 2026 (36^{ης}) της Επιτροπής Συμβάσεων, ημερομηνίας 03/06/2026.

Προσχέδιο των Πρακτικών αναρτήθηκε σε ηλεκτρονική μορφή στην πύλη e-meetings και ήταν διαθέσιμο στα Μέλη πριν την έναρξη της Συνεδρίας της Επιτροπής Συμβάσεων.

Ο Πρόεδρος, αφού εισήγαγε το θέμα, παρέπεμψε τα Μέλη στα Πρακτικά της 8^{ης} Συνεδρίας της Επιτροπής Συμβάσεων για το έτος 2026 (36^{ης}). Ο Πρόεδρος αφού ρώτησε κατά πόσον υπάρχουν οποιεσδήποτε παρατηρήσεις, ζήτησε την έγκρισή τους.

Περαιτέρω, ο Πρόεδρος ανέφερε ότι το Διοικητικό Συμβούλιο στην 36^η Συνεδρία του, ημερομηνίας 08/06/2026, ενημερώθηκε και ενέκρινε τις εισηγήσεις της Επιτροπής Συμβάσεων όπως καταγράφονται στο Προσχέδιο των Πρακτικών.

Τα Μέλη είχαν μελετήσει τα Πρακτικά και ενημερώθηκαν όσον αφορά τα θέματα και τις αποφάσεις της 8^{ης} Συνεδρίας της Επιτροπής Συμβάσεων για το έτος 2026 (36^{ης}), όπως καταγράφονται στα σχετικά Πρακτικά.

Απόφαση

Η επικύρωση των Πρακτικών έγινε από το Διοικητικό Συμβούλιο στην 36^η Συνεδρία του, ημερομηνίας 08/06/2026, χωρίς ένσταση από τα Μέλη.

ΜΕΡΟΣ Β: Θέματα Προ-συμβατικού Σταδίου, Έγκριση από Επιτροπή Συμβάσεων

Θέμα: Διάφορα.

Δεν προέκυψε οποιοδήποτε νέο θέμα για συζήτηση.

ΜΕΡΟΣ Γ: Θέματα Προ-συμβατικού Σταδίου. Εισηγήσεις προς Διοικητικό Συμβούλιο

Θέμα Γ1: Διαγωνισμός αρ. 2/2026 για κατασκευή δύο δεξαμενών και αντλιοστασίων στη Μέσα Γειτονιά και στη Φασούλα - Πρακτικό / Έκθεση Αξιολόγησης.

Ο Πρόεδρος, αφού εισήγαγε το θέμα, έδωσε τον λόγο [REDACTED] Εκτελεστικό Μηχανικό, [REDACTED] επεξήγησε το θέμα και παρέπεμψε τα Μέλη στο Πρακτικό/Έκθεση Αξιολόγησης, ημερομηνίας 10/06/2026, αντίγραφο του οποίου επισυνάφθηκε ως ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 1 του Σημειώματος του Γενικού Διευθυντή για τα θέματα της Ημερήσιας Διάταξης, ημερομηνίας 29/06/2026.

Ακολούθησε μελέτη του Πρακτικού/Έκθεσης Αξιολόγησης, ημερομηνίας 10/06/2026, και συζήτηση κατά την οποία απαντήθηκαν διάφορες ερωτήσεις.

Απόφαση

Η Επιτροπή Συμβάσεων, μετά από συζήτηση του θέματος, συμφώνησε με τα συμπεράσματα και τις συστάσεις της Επιτροπής Αξιολόγησης, όπως καταγράφονται στο Πρακτικό/Έκθεση Αξιολόγησης, ημερομηνίας 10/06/2026, αντίγραφο του οποίου επισυνάφθηκε ως ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 1 του Σημειώματος του Γενικού Διευθυντή για τα θέματα της Ημερήσιας Διάταξης, ημερομηνίας 29/06/2026.

Συγκεκριμένα, η Επιτροπή Συμβάσεων αποφάσισε να εισηγηθεί στο Διοικητικό Συμβούλιο τα ακόλουθα:

- α) την απόρριψη της προσφοράς της εταιρείας A.N. Ioannou Construction Ltd, αφού δεν πληροί τις προϋποθέσεις συμμετοχής που καθορίζονται στην παράγραφο 6.4.1 (α) του Τόμου Α των εγγράφων του Διαγωνισμού.

Συγκεκριμένα από τα στοιχεία που υποβλήθηκαν δεν τεκμηριώνεται η απαιτούμενη εμπειρία για τουλάχιστον δύο (2) έργα ίδιας Κατηγορίας με το παρόν Έργο, αξίας τουλάχιστον 600.000 ευρώ (άνευ ΦΠΑ) έκαστο.

- β) την κατακύρωση του Διαγωνισμού με αρ. 2/2026 στην εταιρεία Μ. Μπακαλιάς & Υιοί Λτδ, που υπέβαλε την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής και η οποία πληροί όλες τις προϋποθέσεις συμμετοχής και όρους του Διαγωνισμού, στην τιμή του €1.638.800 πλέον Φ.Π.Α.

Θέμα Γ2: Διαγωνισμός αρ. 10/2026 για την προμήθεια είκοσι επτά (27) οχημάτων και συντήρησή τους για πέντε (5) χρόνια - Πρακτικό / Έκθεση Αξιολόγησης.

Ο Πρόεδρος, αφού εισήγαγε το θέμα, έδωσε τον λόγο [REDACTED] Εκτελεστικό Μηχανικό, [REDACTED] επεξήγησε το θέμα και παρέπεμψε τα Μέλη στο Πρακτικό/Έκθεση Αξιολόγησης, ημερομηνίας 16/06/2026, αντίγραφο του οποίου επισυνάφθηκε ως ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 2 του Σημειώματος του Γενικού Διευθυντή για τα θέματα της Ημερήσιας Διάταξης, ημερομηνίας 29/06/2026.

Ακολούθησε μελέτη του Πρακτικού/Έκθεσης Αξιολόγησης, ημερομηνίας 16/06/2026, και συζήτηση κατά την οποία απαντήθηκαν διάφορες ερωτήσεις.

Απόφαση

Η Επιτροπή Συμβάσεων, μετά από συζήτηση του θέματος, συμφώνησε με τα συμπεράσματα και τις συστάσεις της Επιτροπής Αξιολόγησης, όπως καταγράφονται στο Πρακτικό/Έκθεση Αξιολόγησης, ημερομηνίας 16/06/2026, αντίγραφο του οποίου επισυνάφθηκε ως ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 2 του Σημειώματος του Γενικού Διευθυντή για τα θέματα της Ημερήσιας Διάταξης, ημερομηνίας 29/06/2026.

Συγκεκριμένα, η Επιτροπή Συμβάσεων αποφάσισε να εισηγηθεί στο Διοικητικό Συμβούλιο τα ακόλουθα:

- α) την απόρριψη της προσφοράς της εταιρείας Dicran Ouzounian and Company Ltd αφού, για όλα τα Τμήματα του Διαγωνισμού που υποβλήθηκε προσφορά, τα προσφερόμενα οχήματα δεν πληρούν τις τεχνικές προδιαγραφές που καθορίστηκαν στα έγγραφα του διαγωνισμού.

Συγκεκριμένα δεν πληρούνται οι ακόλουθες απαιτήσεις:

Τμήμα 4: Βαν Μικρού φορτίου – Σημεία 2.2, 7.1 και 7.2 του Εντύπου 8Δ.

Τμήμα 5: Επιβατικά οχήματα – Σημεία 2.2, 2.5, 7.1 και 7.2 του Εντύπου 8Ε.

Τμήμα 6: Βαν Μεσαίου μεγέθους – Σημείο 2.4 του Εντύπου 8ΣΤ.

Τμήμα 7: Βαν Μεγάλου μεγέθους – Σημείο 6.10 του Εντύπου 8Ζ.

- β) την κατακύρωση του Διαγωνισμού με αρ. 10/2026 στους ακόλουθους Οικονομικούς Φορείς των οποίων οι προσφορές πληρούν όλες τις προϋποθέσεις συμμετοχής και όρους του Διαγωνισμού και υπέβαλαν τις πλέον συμφέρουσες από οικονομική άποψη προσφορές βάσει κόστους ανά Τμήμα, στις τιμές όπως φαίνονται στον πιο κάτω πίνακα.

Οικονομικός Φορέας	Τμήμα	Μάρκα / Μοντέλο	Συνολική Τιμή (χωρίς ΦΠΑ) €
Α. Λούτσιος & Υιοί Λτδ	1 - Διπλοκάμπινα οχήματα	ISUZU / D-MAX	111.630,00
	2 - Μονοκάμπινα οχήματα	ISUZU / D-MAX	163.050,00
	3 - Υπερυψωμένου αμαξώματος (Crossover ή SUV	KIA / SPORTAGE	77.865,00
	4 - Βαν Μικρού Φορτίου	KIA / STONIC	33.466,00
	5 - Επιβατικά οχήματα (Saloon)	KIA / CEED	65.805,00
		Σύνολο	451.816,00
Char. Pilakoutas Auto Alliance Limited	6 - Βαν Μεσαίου Μεγέθους	RENAULT / TRAFIC	24.850,00
	7 - Βαν Μεγάλου Μεγέθους	RENAULT / MASTER	256.249,98
		Σύνολο	281.099,98

Θέμα Γ3: Διαγωνισμός αρ. 11/2026 για την προμήθεια υγρού πολυηλεκτρολύτη (Κατιονικού) - Πρακτικό / Έκθεση Αξιολόγησης.

Ο Πρόεδρος, αφού εισήγαγε το θέμα, έδωσε τον λόγο [REDACTED] Εκτελεστικό Μηχανικό, [REDACTED] επεξήγησε το θέμα και παρέπεμψε τα Μέλη στο Πρακτικό/Έκθεση Αξιολόγησης, ημερομηνίας 24/06/2026, αντίγραφο του οποίου επισυνάφθηκε ως ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 3 του Σημειώματος του Γενικού Διευθυντή για τα θέματα της Ημερήσιας Διάταξης, ημερομηνίας 29/06/2026.

Ακολούθησε μελέτη του Πρακτικού/Έκθεσης Αξιολόγησης, ημερομηνίας 24/06/2026, και συζήτηση κατά την οποία απαντήθηκαν διάφορες ερωτήσεις.

Απόφαση

Η Επιτροπή Συμβάσεων, μετά από συζήτηση του θέματος, συμφώνησε με τα συμπεράσματα και τις συστάσεις της Επιτροπής Αξιολόγησης, όπως καταγράφονται στο Πρακτικό/Έκθεση

Αξιολόγησης, ημερομηνίας 24/06/2026, αντίγραφο του οποίου επισυνάφθηκε ως ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 3 του Σημειώματος του Γενικού Διευθυντή για τα θέματα της Ημερήσιας Διάταξης, ημερομηνίας 29/06/2026.

Συγκεκριμένα, η Επιτροπή Συμβάσεων αποφάσισε να εισηγηθεί στο Διοικητικό Συμβούλιο την κατακύρωση του Διαγωνισμού με αρ. 11/2026 στους ακόλουθους Οικονομικούς Φορείς των οποίων οι προσφορές πληρούν όλες τις προϋποθέσεις συμμετοχής και όρους του Διαγωνισμού και υπέβαλαν τις πλέον συμφέρουσες από οικονομική άποψη προσφορές βάσει κόστους ανά Τμήμα.

Τμήμα	Οικονομικός Φορέας	Κατασκευαστής / Μοντέλο	Συνολική προσφερόμενη Τιμή (χωρίς ΦΠΑ) €
1-Πολυηλεκρολύτης Α	C.P.EnviroSystems Limited	SNF / CPEM 1040	84.600
2-Πολυηλεκρολύτης Β	COSTAS V. PHILIPPOU LTD	SOLENIS / ZETAG 9248 FS	179.200

Θέμα: Διάφορα.

Δεν προέκυψε οποιοδήποτε νέο θέμα για συζήτηση.

ΜΕΡΟΣ Δ: Θέματα Ενημέρωσης, βάσει απόφασης Διοικητικού Συμβουλίου αρ. Σ/16/2025/A2, 26^η Συνεδρίας Δ.Σ. ημερ. 03/11/2025.

Θέμα Δ1: Μικρός Διαγωνισμός αρ. Μ6/2026 για την προμήθεια 8 αδειών χρήσης Window Server Standard 2025 για 2 φυσικούς servers – Ανάθεση Σύμβασης.

Η Επιτροπή Συμβάσεων ενημερώθηκε ότι ο Μικρός Διαγωνισμός αρ. Μ6/2026 κατακυρώθηκε στην εταιρεία NewCytech Business Solutions Ltd, η οποία πληροί όλες τις προϋποθέσεις συμμετοχής και όρους του Διαγωνισμού, στην τιμή των €9.192 πλέον Φ.Π.Α.

Θέμα Δ2: Μικρός Διαγωνισμός αρ. Μ7/2026 για την προμήθεια και συντήρηση ενός πετρελαιοκίνητου περνοφόρου ανυψωτικού μηχανήματος 3,5 τόνων – Ακύρωση Διαγωνισμού.

Η Επιτροπή Συμβάσεων ενημερώθηκε ότι ο Μικρός Διαγωνισμός αρ. Μ7/2026 ακυρώθηκε, καθώς καμία από τις δύο προσφορές που υποβλήθηκαν δεν πληρούσε τις απαιτούμενες Τεχνικές Προδιαγραφές και τα Τεχνικά χαρακτηριστικά που καθορίζονται στα έγγραφα του Διαγωνισμού.

Περαιτέρω η Επιτροπή Συμβάσεων ενημερώθηκε ότι θα γίνει επανεξέταση των τεχνικών προδιαγραφών και θα ετοιμαστούν αναθεωρημένα έγγραφα με σκοπό την εκ νέου προκήρυξη του διαγωνισμού.

Θέμα Δ3: Μικρός Διαγωνισμός αρ. Μ8/2026 για την προμήθεια και εγκατάσταση εννέα (9) συστημάτων τηλεδιάσκεψης για τις αίθουσες συσκέψεων του ΕΟΑ Λεμεσού – Ανάθεση Σύμβασης.

Η Επιτροπή Συμβάσεων ενημερώθηκε ότι ο Μικρός Διαγωνισμός αρ. Μ8/2026 κατακυρώθηκε στην εταιρεία NewCytech Business Solutions Ltd, η οποία πληροί όλες τις προϋποθέσεις συμμετοχής και όρους του Διαγωνισμού, στην τιμή των €21.220 πλέον Φ.Π.Α.

Θέμα Δ4: Μικρός Διαγωνισμός αρ. Μ9/2026 για την προμήθεια και εγκατάσταση συστήματος παρακολούθησης (CCTV) στις εγκαταστάσεις του Εργοστασίου Βιολογικής Επεξεργασίας Λυμάτων στη Μονή – Ανάθεση Σύμβασης.

Η Επιτροπή Συμβάσεων ενημερώθηκε ότι ο Μικρός Διαγωνισμός αρ. Μ9/2026 κατακυρώθηκε στην εταιρεία Krypto Security (Cyprus) Ltd, η οποία πληροί όλες τις προϋποθέσεις συμμετοχής και όρους του Διαγωνισμού, στην τιμή των €17.900 πλέον Φ.Π.Α.

Θέμα Δ5: Μικρός Διαγωνισμός αρ. Μ10/2026 για την προμήθεια και εγκατάσταση φωτιστικών σωμάτων τύπου LED για την αντικατάσταση των υφιστάμενων φωτιστικών σωμάτων τύπου HPS στο οδικό δίκτυο και στις κτιριακές εγκαταστάσεις εντός του εργοστασίου Βιολογικής Επεξεργασίας Λυμάτων στη Μονή – Ανάθεση Σύμβασης.

Η Επιτροπή Συμβάσεων ενημερώθηκε ότι ο Μικρός Διαγωνισμός αρ. Μ10/2026 κατακυρώθηκε στην εταιρεία Demo Sat Ltd, η οποία πληροί όλες τις προϋποθέσεις συμμετοχής και όρους του Διαγωνισμού, στην τιμή των €21.605 πλέον Φ.Π.Α.

Θέμα: Διάφορα.

Δεν προέκυψε οποιοδήποτε νέο θέμα για συζήτηση.

ΜΕΡΟΣ Ε: Θέματα Εκτέλεσης Συμβάσεων – Εισηγήσεις προς Διοικητικό Συμβούλιο

Θέμα Ε1: Σύμβαση αρ. 2/2018 (ΣΑΛΑ) για την παροχή υπηρεσιών για τη λειτουργία και συντήρηση του Σταθμού Επεξεργασίας Λυμάτων του ΣΑΛΑ στη Μονή – Μείωση Εγγυητικής Πιστής Εκτέλεσης της WTE Wassertechnik GmbH, No GA3125-23379 Raiffeisen Bank.

Ο Πρόεδρος, αφού εισήγαγε το θέμα, έδωσε το λόγο [redacted] Διευθ[redacted] Τεχνικών Υπηρεσιών, [redacted] επεξήγησε το θέμα και παρέπεμψε τα Μέλη στο Εσωτερικό Σημείωμα [redacted] Εκτελεστικού Μηχανικού, [redacted] ημερομηνίας 25/06/2026, αντίγραφο του οποίου επισυνάφθηκε ως ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 4 του Σημειώματος του Γενικού Διευθυντή για τα θέματα της Ημερήσιας Διάταξης, ημερομηνίας 29/06/2026.

Ακολούθησε εξέταση του Εσωτερικού Σημειώματος, ημερομηνίας 25/06/2026, και συζήτηση κατά την οποία απαντήθηκαν διάφορες ερωτήσεις.

Απόφαση

Η Επιτροπή Συμβάσεων, μετά από συζήτηση και εξέταση του Εσωτερικού Σημειώματος [redacted] Εκτελεστικού Μηχανικού, [redacted] ημερομηνίας 25/06/2026, αντίγραφο του οποίου επισυνάφθηκε ως ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 4 του Σημειώματος του Γενικού Διευθυντή για τα θέματα της Ημερήσιας Διάταξης, ημερομηνίας 29/06/2026, συμφώνησε με την εισήγηση [redacted] Εκτελεστικού Μηχανικού, [redacted] και αποφάσισε να εισηγηθεί στο Διοικητικό Συμβούλιο την έγκριση της μείωσης της Εγγυητικής Επιστολής Πιστής Εκτέλεσης της Σύμβασης αρ. 2/2018 (ΣΑΛΑ) της WTE Wassertechnik GmbH, με αρ. GA3125-23379 της Raiffeisen Bank, ώστε το ύψος της εγγύησης να διαμορφωθεί στο ποσό των €260.000.

Θέματα Συμπληρωματικής Ημερήσιας Διάταξης

Θέμα Ε2: Σύμβαση αρ. 7/2025 για τοπογραφική αποτύπωση για τοπογραφική αποτύπωση, επικαιροποίηση και ψηφιακή ενημέρωση πληροφοριών σε υφιστάμενο δίκτυο λυμάτων και ομβρίων του ΕΟΑ Λεμεσού – Εσωτερικό Σημείωμα με εισήγηση για τερματισμό της Σύμβασης.

Ο Πρόεδρος, αφού εισήγαγε το θέμα, έδωσε το λόγο [redacted] Διευθ[redacted] Τεχνικών Υπηρεσιών, [redacted] επεξήγησε το θέμα και παρέπεμψε τα Μέλη στο Εσωτερικό Σημείωμα [redacted] Εκτελεστικού Μηχανικού, [redacted] ημερομηνίας 24/06/2026, αντίγραφο του οποίου επισυνάφθηκε ως ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 5 του Σημειώματος του Γενικού Διευθυντή για τα θέματα της Συμπληρωματικής Ημερήσιας Διάταξης, ημερομηνίας 30/06/2026.

Ακολούθησε εξέταση του Εσωτερικού Σημειώματος, ημερομηνίας 24/06/2026, και συζήτηση κατά την οποία απαντήθηκαν διάφορες ερωτήσεις.



Απόφαση

Η Επιτροπή Συμβάσεων, μετά από συζήτηση και εξέταση του Εσωτερικού Σημειώματος [REDACTED] Εκτελεστικού Μηχανικού, [REDACTED] ημερομηνίας 24/06/2026, αντίγραφο του οποίου επισυνάφθηκε ως ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 5 του Σημειώματος του Γενικού Διευθυντή για τα θέματα της Συμπληρωματικής Ημερήσιας Διάταξης, ημερομηνίας 30/06/2026, συμφώνησε με την εισήγηση [REDACTED] Εκτελεστικού Μηχανικού, [REDACTED] και αποφάσισε να εισηγηθεί στο Διοικητικό Συμβούλιο τον τερματισμό της Σύμβασης αρ. 7/2025 με την εταιρεία TOPOMASTER LTD καθότι, σύμφωνα με το άρθρο 21(3) των Γενικών Όρων Σύμβασης, Παράρτημα Ι των Εγγράφων του Διαγωνισμού, προκύπτει νομική ανικανότητα που παρεμποδίζει την εκτέλεση της.

Στην απόφαση της αυτή η Επιτροπή Συμβάσεων έλαβε υπόψη της τα ακόλουθα:

- 1) Κατά τον χρόνο υποβολής της προσφοράς και κατά τον χρόνο κατακύρωσης της Σύμβασης η εταιρεία TOPOMASTER LTD δεν ήταν εγγεγραμμένη στο Μητρώο Εταιρειών Μελετών του ΕΤΕΚ.
- 2) Σύμφωνα με το ΕΤΕΚ, η άσκηση επαγγέλματος σε κλάδο της μηχανικής επιστήμης από εταιρεία που δεν είναι εγγεγραμμένη στο Μητρώο Εταιρειών Μελετών του ΕΤΕΚ συνιστά παράνομη άσκηση επαγγέλματος.
- 3) Δεν έχει προσκομιστεί οποιοδήποτε αποδεικτικό στοιχείο που να τεκμηριώνει την ολοκλήρωση ή έγκριση διαδικασίας εγγραφής της εταιρείας στο Μητρώο Εταιρειών Μελετών του ΕΤΕΚ.
- 4) Στο πλαίσιο ενεργειών συμμόρφωσης της εταιρείας TOPOMASTER LTD, ιδρύθηκε νέα εταιρεία με την επωνυμία TOPOMASTER SERVICES LLC, η οποία παρουσιάζει διαφορετική νομική σύσταση και διαφοροποίηση ως προς τους διευθυντές και τους μετόχους, σε σχέση με την αρχική εταιρεία που υπέβαλε την προσφορά.
- 5) Σύμφωνα με τους όρους του διαγωνισμού και συγκεκριμένα το άρθρο 5 των Γενικών Όρων Σύμβασης, η σύμβαση μπορεί να εκχωρηθεί υπό την προϋπόθεση ότι το τρίτο μέρος στο οποίο γίνεται η εκχώρηση πληροί τα κριτήρια που ίσχυαν για την ανάθεση της Σύμβασης.
- 6) Με βάση τα διαθέσιμα στοιχεία, προκύπτει ότι ακόμη και στην περίπτωση κατά την οποία η εταιρεία TOPOMASTER SERVICES LLC εγκριθεί από το ΕΤΕΚ, ως νεοσύστατο και διακριτό νομικό πρόσωπο, δεν δύναται να τεκμηριώσει την πλήρωση των απαιτούμενων προϋποθέσεων συμμετοχής που καθορίστηκαν στα έγγραφα του διαγωνισμού.
- 7) Κατά συνέπεια, κρίνεται ότι κατά τον κρίσιμο χρόνο της διαδικασίας ανάθεσης δεν πληρούνταν οι απαιτούμενες εκ του νόμου προϋποθέσεις επαγγελματικής νομιμότητας γεγονός που επηρεάζει ουσιωδώς τη νομιμότητα της ανάθεσης και της συναφθείσας Σύμβασης.

Θέμα: Διάφορα.

Δεν προέκυψε οποιοδήποτε νέο θέμα για συζήτηση.

ΜΕΡΟΣ ΣΤ: Διάφορα

Θέμα: Διάφορα.

Δεν προέκυψε οποιοδήποτε νέο θέμα για συζήτηση.

Η Συνεδρία έληξε στις 13:45


Γιάννης Τσουλόφας
Πρόεδρος
ΓΤ/ΓΓ/εχ